«ВЕСТНИК КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

	№ 38 от 08 июня 2023 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ  08.06.2023 г. № 663
«Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения должностных инструкций муниципальных служащих администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 5 октября 2007 года № 62 "О муниципальной службе в Чувашской Республике", Уставом Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, администрация Комсомольского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке разработки и утверждения должностных инструкций муниципальных служащих администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики (далее - Положение).
[bookmark: sub_2]2. Руководителям структурных подразделений администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики до 15 июня 2023 года обеспечить разработку и документальное оформление должностных инструкций муниципальных служащих по каждой должности муниципальной службы в соответствии с настоящим Положением.
[bookmark: sub_3][bookmark: sub_4]3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел организационно-контрольной и кадровой работы администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.
[bookmark: sub_5]4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Глава Комсомольского муниципального округа
пост. № 663 от 08.06.2023 г.

А.Н. Осипов

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/doc/laws/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ  08.06.2023 г. № 664
«Об утверждении Порядка создания муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, на территории Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 г. № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок создания муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, на территории Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Создать муниципальную комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, на территории Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и утвердить ее состав согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 13.02.2017 № 53 «Об утверждении Порядка создания муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, на территории Комсомольского района Чувашской Республики».
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня с момента его подписания.

	Глава Комсомольского муниципального округа
пост. № 664 от 08.06.2023 г.

А.Н. Осипов

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/doc/laws/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ  08.06.2023 г. № 668
«О муниципальной программе Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики «Доступная среда»

Администрация Комсомольского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики «Доступная среда» (далее – Муниципальная программа).
2. Утвердить ответственным исполнителем Муниципальной программы отдел образования администрации Комсомольского муниципального округа.
3. Финансовому отделу администрации Комсомольского муниципального округа при формировании проекта бюджета Комсомольского муниципального  округа Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период предусматривать бюджетные ассигнования на реализацию Муниципальной программы исходя из реальных возможностей бюджета Комсомольского муниципального  округа Чувашской Республики.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел образования администрации Комсомольского муниципального  округа.
5. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Комсомольского района:
от 11.02.2019 г. № 140 «О муниципальной программе Комсомольского района Чувашской Республики «Доступная среда»;
от 11.06.2019 г. № 381 «О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Доступная среда».
6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

	Глава Комсомольского муниципального округа
пост. № 668 от 08.06.2023 г.

А.Н. Осипов

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/doc/laws/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ  08.06.2023 г. № 669
    «О муниципальной программе Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие образования»

  Администрация Комсомольского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие образования» (далее – Муниципальная программа).
2. Утвердить ответственным исполнителем Муниципальной программы отдел образования администрации Комсомольского муниципального округа.
3. Финансовому отделу администрации Комсомольского муниципального округа при формировании проекта бюджета Комсомольского муниципального  округа Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период предусматривать бюджетные ассигнования на реализацию Муниципальной программы исходя из реальных возможностей бюджета Комсомольского муниципального  округа Чувашской Республики.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел образования администрации Комсомольского муниципального  округа.
5. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Комсомольского района:
от 11.02.2019 г. №  138 «О муниципальной программе Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие образования»;
от 29.04.2019 г. № 381 «О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие образования»;
от 10.06.2019 г. № 543 «О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие образования»;
от 06.09.2019 г. № 1124 «О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие образования»;
от 30.12.2019 г. № 2000 «О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие образования»;
от 20.04.2020 г. № 291 «О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие образования»;
от 20.11.2020 г. № 810 «О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие образования»;
от 28.12.2020 г. № 925 «О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие образования»;
от 14.05.2021 г. № 193 «О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие образования»;
от 20.08.2021 г. № 426 «О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие образования»;
от 29.12.2021 г. № 872 «О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие образования»;
от 01.07.2022 г. № 391 «О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие образования»;
от 31.10.2022 г. № 619 «О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие образования»;
от 27.12.2022 г. № 762 «О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие образования».
7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

	Глава Комсомольского муниципального округа
пост. № 669 от 08.06.2023 г.

А.Н. Осипов

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/doc/laws/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ  08.06.2023 г. № 670
«О муниципальной программе Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта»

Администрация Комсомольского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта» (далее – Муниципальная программа).
2. Утвердить ответственным исполнителем Муниципальной программы отдел образования администрации Комсомольского муниципального округа.
3. Финансовому отделу администрации Комсомольского муниципального округа при формировании проекта бюджета Комсомольского муниципального  округа Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период предусматривать бюджетные ассигнования на реализацию Муниципальной программы исходя из реальных возможностей бюджета Комсомольского муниципального  округа Чувашской Республики.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел образования администрации Комсомольского муниципального  округа.
5. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Комсомольского района:
от 11.02.2019 г. №  139 «О муниципальной программе Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта»;
от 10.06.2019 г. № 544 «О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта»;
от 24.09.2019 г. № 1182 «О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта»;
       от 30.12.2019 г. № 2001 «О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта»;
от 20.04.2020 г. № 292 «О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта»;
от 20.11.2020 г. № 812 «О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта»;
от 28.12.2020 г. № 933 «О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта»;
от 14.05.2021 г. № 192 «О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта»;
от 20.08.2021 г. № 425 «О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта»;
от 29.12.2021 г. № 873 «О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта»;
от 06.06.2022 г. № 321 ««О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта»;
от 31.10.2022 г. № 618 «О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта»;
от 27.12.2022 г. № 761 «О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта».
6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

	Глава Комсомольского муниципального округа
пост. № 670 от 08.06.2023 г.

А.Н. Осипов

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/doc/laws/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ  08.06.2023 г. № 671
«Об утверждении муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья» на 2023-2026 годы в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики»

Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Укрепление общественного здоровья» на 2023 - 2026 годы в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики.
2. Утвердить ответственным исполнителем Муниципальной программы отдел образования администрации Комсомольского муниципального округа.
3. Финансовому отделу администрации Комсомольского муниципального округа при формировании проекта бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период предусматривать бюджетные ассигнования на реализацию Муниципальной программы исходя из реальных возможностей бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел образования администрации Комсомольского муниципального округа.
           5.    Признать утратившим силу постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 30 августа 2021 года № 477 «Об утверждении муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья» на 2021 - 2024 годы в Комсомольском районе Чувашской Республики».
6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

	Глава Комсомольского муниципального округа
пост. № 671 от 08.06.2023 г.

А.Н. Осипов

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/doc/laws/

Извещение о возможности предоставлении земельных участков в собственность
 без проведения торгов.

Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, в соответствии со п. 10 ч.2 ст. 39.3,  ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, извещает заинтересованных лиц о возможности приобретения земельных участков в собственность.
Лот 1. Земельный участок, государственная собственность на которые не разграничена, из категории земель населенных пунктов, общей площадью 527 кв.м., с кадастровым номером 21:13:080601:539, местоположением: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Комсомольский, с/пос. Александровское, д. Александровка, ул. Комсомольская, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства.
Лот 2. Земельный участок, государственная собственность на которые не разграничена, из категории земель населенных пунктов, общей площадью 963 кв.м., с кадастровым номером 21:13:040401:150, местоположением: Чувашская Республика-Чувашия, р-н Комсомольский, с/пос. Александровское, д. Новоалександровка, ул. Молодежная, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства.

Заинтересованные лица в предоставлении в собственность вышеуказанных земельных участков, в течение тридцати календарных  дней с момента опубликования настоящего извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по предоставлению земельных участков в  собственность.

Способ подачи заявлений:

Заявление подается заинтересованным лицом лично или через представителя в виде бумажного документа. Лица, подающие заявление о намерении участвовать в аукционе по продаже вышеуказанных земельных участков, предъявляют документ, удостоверяющий личность заявителя, а в случае обращения представителя физического лица - документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Для ознакомления со схемой расположения земельных участков, предоставляемые в  собственность необходимо обратиться в Администрацию Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики с 8-00 до 12-00 часов, ежедневно в рабочие дни по адресу: Чувашская Республика, Комсомольский район, с. Комсомольское, ул. Заводская, д.57, каб.55, 56 (Отдел экономики, земельных и имущественных отношений), телефон 8(83539)5-14-83, 5-15-67,  выходные дни: суббота, воскресенье.

Форма заявления опубликована на  официальном сайте Российской Федерации: www.torgi.gov.ru , на официальном сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики komsml.cap.ru.

Дата и время начала приема заявлений:             07.06.2023 года с 8 час 00 мин.

Дата и время окончания приема заявлений:      06.07.2023 года до 17 час 00 мин.

[bookmark: _GoBack]Дата подведения итогов:                                         10.07.2023 года  в 10.00 часов.

	Учредитель:
Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и администрации Комсомольского муниципального округа
Чувашской Республики
	Адрес:
429140, с. Комсомольское, ул. Заводская, д. 57
	Официальная электронная версия
	Отв. за выпуск:
главный	специалист- эксперт по связям с общественностью Бахмутова М.А.